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SYSTEM PROCEDUR DO PRZETWARZANIA LIST STOSOWYCH 
W JĘZYKU ALGOL 1900

Część 2. Procedury pomoonioze. Cechy użytkowe i zastosowania

Streszczenie. Artykuł stanowi kontynuaoję opisu systemu proce
dur służąoyoh do przetwarzania list stosowyoh w programaah opra
cowanych w języku ALGOL 1900. Zawiera on krótki opis pomooniozyoh 
procedur systemu oraz sposób korzystania z nich. W artykule przed
stawiono również oharakterystyoznO oeohy systemu oraz pewne mo
żliwości jego stosowania.

System procedur służąoy do tworzenia i wykorzystywania list stosowyoh 
w języku ALGOL 1900 składa się z dwóoh pakietów procedur: podstawowych i 
pomooniozyoh. Procedury podstawowe zostały opisane w pierwszej ozęści o- 
praoowania, natomiast teraz przedstawiony zostanie opis procedur pomocni
czych.

Jak podano woześniej, elementy list mają strukturę dwukomórkową.Do za
pisu wortośoi przeznaczona Jest jedna komórka. Głowy list, poprzez któro 
możliwy jost dostęp do elementów list, opisuje się w programie jako dwu- 
elementowo tablioe typu IKTEGER. Wynika stąd, że wartośoiami elementów list 
mogą być Jedynie liczby oalkowite. Nie przeszkadza to jednak w interpre
towaniu wartości elementów list inaczej, np. jako ozęśoi liozb rzeozywi- 
styoh, wartości logioznyoh lub danyoh upakowanyoh. Swobodę interpretacji 
ułatwiają pomoonioze procedury systemu, któryoh zadania zostaną niżej krót
ko omówione.

Procedura BOININT jest funkoyjną, Jodnoparamotrową procedurą typu IN- 
TEGER. Parametrem Jej Jest wyrażenie logiozne. Procedura ta dokonuje for
malnej zmiany typu wyrażenia z logioznego na nrytmetyozne całkowito. Je
żeli wartość parametru aktualnego procedury Jost równa TRUB,wartością pro- 
oedury jest liozba oalkowita 1, w przeciwnym razie - liczba całkowita 0. 
Procedurę BOININT wykorzystuje się, gdy wartością elementu listy ma być 
wartość logiozna. Przykładowo, ohoąo umieścić w liśoie LX wartość iloczy
nu logioznego dwóoh zmiennyoh boolowskich, trzeba użyć następującej se
kwencji instrukoji:

LX [ 0] : = BOININT (a A B> ;

PRESERVE (LX [ 0 ] ); r
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Dla umożliwienia zapisu wartoóoi rzeozywistyoh w elementach liot sto
suje się tróJparametrową procedurę REININT. Służy ona do rozpakowania dwu- 
komórkowyoh wartości typu REAL na dwie wartośoi typu INTEGER. Pierwszym 
parametrem prooedury jost wyrażenie arytmetyozne typu rzeczywistego, dwa 
następne są zmiennymi całkowitymi, do któryoh następuje rozpakowanie war
tośoi pierwszego parametru.

Chcąc przykładowo umieścić w liśoie LX wartość wyrażenia sin x +
+ x oos x, należy użyć następująoej sekwonoji instrukcji:

reinint (sin(x) + x  x c o s ( x ) ,  a, b);
LX [0] : = B ;
PRESERVE (LX [0]) ;
LX [0] : = A ;
PRESERVE (LX [ 0 ] ) ;

Należy zauważyć, że w wyniku wykonania tyoh instrukoji, w pierwszym elo- 
menoio ogona listy LX umieszczona zostanie pierwsza ozęść wartości wy
rażenia arytmotyoznego, w drugim elemenoie ogona - ozęść druga. Kolejność 
ta mogłaby być inna, lecz przy odtwarzaniu wartośoi wyrażenia na podsta
wie dwóoh zapomiętanyoh liozb oałkowityoh, istotna Jest znajomość tej ko
lejności .

Do odtwarzania pierwotnyoh wartośoi umioazozonyoh w liśoie, służą pro
oedury INTINBO i TNTINRE.

Prooodura INTINBO Jest funkcyjną, jednoparametrową procedurą typu BOO
LEAN. Jej wartością Jost TRUE, gdy wartością parametru aktualnego jest li- 
ozba 1 oraz FALSE, gdy wartość parametru jest równa 0. Prooedura ta do
konuje więo formalnej zamiany typów wartośoi: z całkowitego na boolowski.

Odtworzenie wartośoi logioznej umieszczonej w pierwszym elemenoie ogo
na listy LX wymaga użyoia sekwenoji instrukoji:

RENOVATE (LX [0] , ETYK)),
ZB : = INTINBO (LX [0]);

gdzie ZB jost zmienną typu BOOLEAN.
Prooedura INTINRE Jest dwuparametrową, funkcyjną prooedurą typu REAL. 

Jej wartośoią Jest liozba.. rzeozywistn użyskana przez formalne upakowanie 
dwóoh liozb oałkowityoh, będąoyoh jej parametrami.

Odtworzenie wartośoi wyrażenia arytmetycznego, umieszozonej w postaoi 
dwóoh liozb oałkowityoh w pierwszym i drugim elemenoie ogona listy LX,wy
maga użyoia poniższej sekwenoji instrukoji:
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REtiOVATE (LX [fi], ETYK)}
A : = LX [fi]-,
RENOVATE (LX [ 0} , ETYK)}
B : = LX[0];
ZR: = INTONRK (A, B);

gdzie ZR jest zmienną typu REAL.
Należy zwrócić uwagę na kolejność parametrów A i B w instrukoji procedury 
INTINRE (A, B). Musi ona być zgodna z kolejnością, jaką zastosowano pod— 
ozas rozpakowywania wartośoi typu REAL i zapisu do elementów listy.

System przetwarzemia list stosowych umożliwia użytkownikowi oznaozanie 
wartośoi przeohowywanyoh w listaoh pewnymi znacznikami. Nie Jest to ko- 
nieozne ale może ułatwić kontrolę nad programem, szczególnie w fazie jego 
uruchamiania i testowania.

V oelu zaznaczenia, że wartośoi elementów listy winny być traktowane 
jako wartośoi o typach INTEGER, BOOLEAN lub REAL, do ozęśoi adresowyoh tych 
elementów można zapisać odpowiednie znaozniki.
V przypadku wartośoi typu REAL wprowadzono dwa znaczniki: inny dla pier
wszego słowa wartośoi rzeczywistej, inny dla drugiego słowa. Zapisu znacz
ników do ozęśoi adresowej głowy listy dokonuje się przez użycie prooedur: 
SETI, SETB, SETR1 i SETR2. Jedynym parametrem każdej z tyoh prooedur' Jest 
zmienna ze wskaźnikiem 0, reprezentująca nazwę listy.

Uraieszozenie w ogonie listy LX wartośoi wyrażenia boolowskiego i ozna
czenie tej wartośoi znacznikiem typu BOOLEAN wymaga użyoia następuJąoeJ 
sekwencji instrukoji:

LX [fi] : = BOININT ( A A B V C  = D)}

SETB (LX [ 0 ] );
PRESERVE (LX [ fi ] ) }

V wypadku gdy wartością elementu ogona listy ma być liozba oałkowita, a 
wartość ta ma być oznaozona znaoznikiem typu INTEGER. trzeba umieścić w 
programie poniższą sekwencję instrukoji:

LX [0 ] : = X r J + 12}
-SETI (LX [0])i 
PRESERVE (LX [0])}
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Umieszozenie w liście LX wartości zmiennej rzeczywistej X i oznaoze-% nie pierwszej części tej wartości znacznikiem typu REAL-1 a drugiej czę
ści znacznikiem REAL—2 może się odby<S następująco:

REININT (X, A, B);
LX [0] : = B;
SETR2 (LX [0])}
PRESERVE (LX ( 0] ) ;
LX [0] : = A;
SETR1 (LX [0])-,
PRESERVE ( LX [ 0 ] ) ;

Po zapisie dowolnego znacznika do ozęści adroaowoj głowy listy, znacz
nik ten będzie tam przechowywany aż do ponownego użyoia jednej z procedur 
SETO, SETB, SETR1, SETR2. Każde.użycie prooedury PRESERVE wywołuje powie
lenie znaoznika do ozęśoi adresowej pierwszego elementu ogona listy.Dzię
ki temu wszystkie kolejne wartości zapisane w liście będą oznaczone tym 
samym znacznikiem.

Testowanie typów wartości przpohowywanyoh w elementach list odbywa się 
przez użyoie Jednoparametrowyoh, funkcyjnych prooedur typu BOOLEAN. Są to 
prooedury INT, BOOL, REAL1, REAL2.
Parametrem każdej z nioh jest zmienna ze wskaźnikiem 0 reprezentująca na
zwę listy. Prooedury te przyjmują wartośó TRUE, gdy parametr aktualny za
wiera znaoznik odpowiedniego typu i wartośó FALSE w przeciwnym przypadku.

Przykładowo oho^o zbadać ozy pierwszy element ogona listy zawiera pier
wsze słowo wartośoi typu REAL (tzn. znaoznik typu REAL-1). należy zasto
sować instrukoje:

RENOVATE (LX [(i], ETYK);

IF REAL1 (LX [ fl])THEN GO TO E;

Przeniesienie starowania do etykiety E nastąpi wtedy, gdy ozęść adreso
wa głowy listy LX zawiera znaoznik typu REAL-1.

Istnieje Jeszoze jedna możliwa interpretaoja wartośoi elementów list. 
Jest nią traktowanie tyoh wartośoi jako danyoh upakowanyoh. Możliwość tę 
stwarza grupa pięoiu prooedur: PACK, UNPACK, FIXFLOAT, FLOATFIX oraz MASK.

Procedura PACK jest ozteroparametrową procedurą, służąoą do uraieszoza- 
nia w ozęśoi komórki pamięoi nieujemnoj liozby całkowitej. Pierwszy para
metr stanowi nazwę miejsca, do którego ma nastąpić zapis (zmienna ze wskaź
nikiem 0 roprezentująoa nazwę listy), drugi parametr określa numer bitu, 
od którego zaozyna się pole przeznaczone dla zapisywanej liozby, parametr 
trzeci określa długość tego pola (liozbę bitów), natomiast czwartym i o- 
statnim parametrom jest wartość, która ma być zapisana w danym polu. Para
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metry drugi, trzeoi i czwarty mogą być wyrażeniami arytmetyoznymi typu XK- 
TBGER.

Przykładowo, zapis łiozby 17 do głowy listy LX na 5 bitach, pooząw- 
szy od bitu 7, wymaga umieszczenia w programie instrukoji prooedury:

PACK (lx [0] , 7 , 5, 17);

V wyniku wykonania tej instrukoji na bitach Bg, B^T B10, B11 zostanie
umieozozona liczba 17, natomiast pozostałe bity zmiennej LX [fi] pozosta
ną nienaruszone. Bit Bq Jest najbardziej znaczącym bitem słowa, bit 
- najmniej znaczącym.

Prooedura UNPACK ma działanie odwrotne. Służy ona do odozytu nieujem- 
noj liozby całkowitej umieszczonej w cfeęśoi komórki pamięci. Posiada ona 
cztery parametry. Pierwszy parametr Jest nazwą miejsoa (zmienną ze wskaź
nikiem 0 reprezentująoą nazwę listy), z którego trzeba dokonać odozytu.Pa
rametry drugi i trzeoi mają to samo znaczenie, oo w przypadku prooedury 
PACK, natomiast oz warty parametr powinien być zmienną typu oałkowitego. 
Do zmiennej tej wpisuje się liczbę otrzymaną w wyniku rozpakowania odpo
wiedniej ozęści komórki pamięci.

Odzyskanie upakowanej w poprzednim przykładzie liozby 17 i umieszcze
nie jej w zmiennej B nastąpi w wyniku wykonania instrukoji prooedury 
UNPACK (LX[0] ,7, 5, B)j

Elementów list można używać również do przechowywania upakowanyoh liozb 
rzeozywistyoh z pewnego ograniczonego zakresu. Możliwość tę uzyskano dzię
ki zamianie liozb rzeozywistyoh .w postaoi zmiennoprzecinkowej (półlogaryt- 
mioznej) do postaoi stałoprzeoinkowej zo sterowanym ustawianiem kropki bi
narnej, oddzielającej ozęśó całkowitą liozby od ułamkowej.
Zamiany tej dokonuje dwuparametrowa, funkcyjna prooedura typu INTBGER.FIX- 
FLOAT. Pierwszym parametrem tej prooedury jest wyrażenie arytmetyczno ty
pu rzeczywistego, którego wartość zostanie upakowana w postaoi Jednokomór
kowej, drugi natomiast parametr określa ilość oyfr binarnych części ułam
kowej zamienionej liozby, a więc dokładność zapamiętania liozby.Wartością 
funkoji FIXFLOAT Jest liczba oałkowita, będąoa obrazem zamienionej do po
staoi stałoprzeoinkoweJ liozby rzeczywistej.

V celu zapamiętania np. liozby 5.3 z dokładnością 6 cyfr binarnyoh po 
kropce, wystarczy w programie umieścić instrukoję:

LX [ fi ] : = FIXFLOAT (5.3, 6);

Odwrotną zamianę przeprowadza prooedura FLOATFIX. Jest to dwuparametro- 
wa prooedura •funkcyjna typu REAL. Dokonuje ona zamiany liozby całkowitej 
będącej obrazem liozby rzeczywistej w postaoi stałoprzeoinkoweJ, do posta
oi zmiennoprzecinkowej. Pierwszy parametr prooedury jest wyrażeniem aryt
metycznym typu oałkowitego. Wartość tego wyrażenia jest traktowana Jako 
liczba rzeczywista w postaci stałoprzeoinkowej, której liozba oyfr pokrop-
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oe binarnej określona jest przez drugi parametr procedury.Wartośoią funk
cji FLOATFIX Jeat liozba rzeozywlsta w poataoi zmiennoprzecinkowej, uzy
skana w wyniku zamiany wartości pierwszego parametru.

Po to, by odtworzyć wartość rzeozywistą 5.3 z poprzedniego przykładu, 
nałoży zastosować instrukoję:

R : = FLOATFIX (LX [ jj], 6);

Operując upakowanymi danymi, ozasami jest wygodne korzystanie z pewnej 
dodatkowej prooedury funkcyjnej typu INTBGER o nazwie MASK. Służy ona do 
maskowania (wykonywania iloozynu łogioznego pozycyjnego) liczby całkowitej 
z przesunięciem wyniku o określoną liczbę bitów. Maskę (drugi argument i- 
loozynu logicznego) stanowią reprezentacje binarne oztereoh ' pierwszych 
parametrów prooedury. Parametry te są wyrażeniami arytmetycznymi typu cał
kowitego o wartościach nleu jemnyoh, nie przekraczających liozby 63. Liczba hi
tów maski jest równa 2k, a więo odpowiada długośoi słowa maszyny oyfrowej. 
Piąty parametr prooedury Jest wyrażeniem arytmetyozny® typu oałkowitego,. 
którego wartość podlega maskowaniu, natomiast szósty parametr określa li
czbę przesunięć wyniku w prawo.
Vartośoią procedury MASK jest liozba oałkowita otrzymana po "wyoięoiu" do
wolnej grupy bitów z liozby oałkowitej i przesunięciu wyniku o określoną 
llozbę pozycji w prawo.

Przykładowo instrukoja: Q : = MASK (0, 0, 6j, 0, LX[fJ], 6)j powoduje:
- utworzenie maski równej 000000000000111111000000,
- koniunkoję maski i wartośoi,zmiennej LX[p],
- przesunięoie wyniku o 6 bitów w prawo,
- podstawienie tak uzyskanej liozby pod zmienną Q.

Należy zwrócić uwagę, że prooedury związane z pakowaniem i rozpakowa
niem danych mają charakter ogólny i można je stosować także wtedy, gdy nie 
używa się list stoaowyoh.

Trzy z omówionych wyżej prooedur, a mianowicie: PACK, UNPACK i MASK, 
dodatkowo wykonane są w innej nieoo wersji, w której są nazwane: TPACK,
TUNPACK i THASK. Opróoz swyoh podstawowych zadać opisanych wyżej, spraw
dzają ono poprawność parametrów i sygnalizują ewentualno błędy. Prooedury 
te stosuje się głównie w trakcie uruohamiania i testowania programów.

System prooedur do przetwarzania list stosowych pcwotał, Jako system 
pilotujący dla systemu przetwarzania dowolnyoh struktur danych. Jego głów
ne przeznaozenio stanowi zwiększenie możliwości i elastyczności języka AL
GOL 1900. Walory tego systemu będzie oczywiście można-w pełni ocenić do
piero po zdobyoiu doświadozeó eksploatacyjnych, po pewnym okresie Jego wy
korzystywania. Jednak Już w tej chwili można wyeksponować pewne oeohy te
go systemu, które pozwalają przynajmniej na cząstkową jego ocenę.

Główną zaletą systemu Jest umożliwienie stosowania w programach napisa
nych w języku ALGOL 1900, liniowyoh obiektów o niezdeterminowanych z góry
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wielkościach. Obiekty te zbudowane są jako listy stosowe ale można je 
traktować jako jednowymiarowe tablice typu całkowitego o nieokreślonyoh 
rozmiarach.
Tego rodzaju interpretacja jest możliwa dzięki istnieniu prooedur GIVE i 
STORE, które pozwalają na dostęp do dowolnyoh elementów list.

Stosująo pewne odstępstwo od opisanej zasady tworzenia głów list i wy
korzysta Jąo jako głowy, miojsoa tablic wieloelementowych, a nawet wielowy
miarowych, można budować obiekty zwane multipletami o giętkioh paraoh gro- 
nioznyoh, podobnie jak w Języku ALGOL 68.

Dzięki zastosowaniu prooedur zmiany typów wartośoi, stworzona została 
znaozna swoboda interpretaoJi zawartości poszczególnych miejso pamięoi. 
Można np. arytmotyozne wartośoi całkowite traktować jako wartości logicz
no i wykonywać na nioh operacje logiczne. Otrzymywano wtedy rezultaty sta
nowią wyniki logicznych działań pozycyjnyoh wykonywanyoh na wszystkioh 
bitaoh argumentów.

Dzięki istnieniu prooedur upakowuJąoyoh i rozpakowuJąoyoh, stworzona 
została w Języku ALGOL 1900, nie istniejąca dotąd bezpośrednia możliwość 
wykonywania operaoji na częściaoh słów, w tym również na pojedynozyoh bi
taoh, podobnie jak np. w Językaoh PASCAL ozy ALGOL 68.

Ułatwiona została możliwość tworzenia "długich" słów (jak w ALGOL-u 68), 
oo .Jest szczególnie pożyteozne w przypadku obliczeń ze zwiększoną preoy- 
zjq,.

Stworzona możliwość upakowania kilku liczb oałkowityoh lub liczby rze
czywistej w jednej komórce pamięoi, pozwala ozęsto na duże oszozędnośoi wy
maganego obszaru pamięoi. Może to być szczególnie korzystne w trakcie tzw. 
przetwarzania' danyoh, gdyż wtedy rzędy liczb zwykle niewiele się między 
sobą różnią, natomiast znaozna Jest liczba danyoh.

Cecha ta rekompensuje również ozęśoiowo straty pamięci wynikłe ze sto
sowania list stosowyoh w programaoh (każdy element listy składa się z dwóoh 
słów pamięoi). Przy okazji można jednak zauważyć, że wykorzystanie pamię
oi w programach ALGOL-u, w przypadku używania list stosowyoh Jest porówny
walne z wykorzystaniem pamięoi w programaoh FORTRAN-owskioh.

Wszystkie procedury systemu zostały napisane w języku PLAN. Pozwoliło 
to na ich optymalizację ze względów ozasowyoh, a dzięki temu uzyskano szyb
kość wykonywania tyoh prooedur porównywalną z szybkością wykonywania ope
raoji zmiennoprzecinkowych. V wyniku tego spadek efektywności przetwarza
nia maszyn oyfrowyoh ODRA serii 1300 w przypadku wykorzystywania list sto
sowych Jest niewielki i w pełni zrekompensowany zalotami systemu.

Opraoowany system prooedur może znaleić bardzo różnorodne zastosowania. 
Niektóre z nioh wynikają bezpośrednio z możliwości programowych stworzo
nych przez system i nie muszą być związane z jakimiś konkretnymi zagadnie
niami, a raczej mają oharakter ogólny i wywodzą się z potrzeby przetwarza
nia bloków danyoh. Inno natomiast wynikają z istnienia algorytmów przetwa
rzania list otooowych w różnyoh zagadnieniach. Można tu przykładowo wymię-



Tabela 1

Zostavionio prooedur do przetwarzania list stosowych
Funkoje grupy 

prooedur
Nazwa

prooedury
Typ

prooedury Parametry Treść prooedury
1 2 3 5

Generowanie
warunków

GENERATE niefunkoyJna Brak Generowanie wewnętrznych warunków poozątkowyoh, 
w tym listy nieużytków

początkowych NIL INTEGER Brak Wpisywanie symbolu NIL do części adresowej głowy 
listy.

Tworzenie PRESERVE niefunkoy jna I Przesuwanie głowy listy do pierwszego elementu 
ogona bez zmiany wartośoi głowy listy.

Likwidacja RENOVATE niefunkoy jna I,E Przepisanie wartośoi z pierwszego elementu ogona 
do głowy listy z usunięciem przepisanego elemen
tu z ogona listy.

Odczytywanie LOSE niefunkoyjna If® Usunięcie z listy pierwszego elementu ogona.
wartości i 
dokonywanie GIVE INTEGER I,E,I Odozyt wartośoi dowolnego elementu ogona listy.
zmian w STORE INTEGER I,E,I Zapis wartośoi do dowolnego elementu ogona.
listaoh NOLL BOOLEAN I Sprawdzenie ozy ogon listy Jest pusty.
Gospodarka
pamięcią

SAVE niefunkoyJna Brak "Ratowanie" obszarów parnipoi, w których znajdują 
się elementy aktywnych list, a którym został 
oofnięty przydział pamięoi po zaraknięoiu bloku.

Zasiana typu 
wyrażenia na

BOININT INTEGER B Formalna zmiana typu wyrażenia z log. na oałk.
typ INTEGER REININT niefunkoyjna R»l»l Rozpakowanie wartośoi wyrażenia rzeczywistego 

na dwie zmienne całkowite.
Zmiana typu 
wyraZenia z

INTINBO BOOLEAN I Formalna zmiana typu wyrażenia z oałk. na log.
typu INTEGER INTINRE REAL H•H Zamiana dwóoh wartośoi typu całkowitego w war

tość typu rzeczywistego.

Zapis znacz
nika typu SETI niefunkoyjna i Zapisanie znacznika typu INTEGER do części 

adresowej głowy listy.
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od. taboli 1

1 2 3 ił 5 ........_ .. .
Zapis znao z—
nika typu SETB niefunkoyjna I Zapisanie znacznika typu BOOLEAN

SETR1 niefunkoyjna I Zapisanie znacznika typu REAL-1
SETR2 niefunkoyjna I Zapisanie znacznika typu REAL—2

Testowanie
znacznika

INT BOOLEAN I Testowanie znaoznika typu INTEGER
typu BOOL BOOLEAN I Testowanie znaoznika typu BOOLEAN

REAL1 BOOLEAN I Testowanie znaoznika typu REAL-1
REAL2 BOOLEAN I Testowanie znaoznika typu REAL-2

Manipulacja
danymi
upakowanymi

PACK niefunkoyjna 1,1,1,I Pakowanie nieujemnej liczby całkowitej na 
określone bity głowy listy.

UNPACK niefunkoyjna 1,1,I,I' Rozpakowanie nieujemnej liczby całkowitej 
z określonyoh bitów głowy listy.

FIXFLOAT INTEGER R> i Zmiana liczby rzeczywistej na postać stało- 
przeoinkową ze sterowaną pozyoją kropki.

•
FLOATFIX REAL Zmiana liczby stałoprzecinkowej na rzeczy

wistą. Pozyoja kropki binarnej jest stero
wana.

MASK INTEGER i ,i ,i,i,i,i Wykonywanie iloozynu logicznego pozycyjnego 
głowy listy z dowolną maską 2*ł-bitową, 
z przesuwaniem wyniku w prawo

Oznaczenia typu parametrów: I - IHTEGER, R - REAL, B - BOOLEAN, E - LABEL,

System 
procedur 

do 
przetwarzania 

list... 
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nić problemy masowej obsługi, badania operaoyjne, modelowanie procesów 
współbieżnych lub prooosów przebiegająoyoh w ozasie rzeczywistym.

Oddzielną, bardzo poważną klasę zagadnień stanowi modelowanie automa - 
tów abstrakoyjnyoh oraz modelowanie procesów związanyoh z translacją ję
zyków programowania.
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THE SYSTEM OF PROCEDURES FOR PUSHDOWN LISTS 
PROCESSING IN ALGOL 1900

Part. 2. Auxiliary Procedures. Peculiarities in the Use and Applications 

S u m m a r y
The paper is a continuation of description of the system of procedures 

for pushdown lists processing whioh are applied in programs written in Al
gol 1900. A short description of the auxiliary procedures of the system 
and a manner of its use is oomprised. The characteristic features of the 
system and some possibilities of its application are deaorlbed.


